FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME/NuReS/NUSau/ProEx
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518404 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 14/2025/COREME/NuReS/NUSau/ProEx

São Carlos, 13 de fevereiro de 2025.

Comunicado

A Comissão de Residência Médica da Universidade Federal de São Carlos vem a público comunicar a
interrupção momentânea do processo de convocação local e matrícula dos candidatos classificados pelo
ENARE 2025 para ingresso no Programa de Residência Médica em Psiquiatria desta Universidade Federal
de São Carlos.

Esta interrupção tem por finalidade a averiguação da adequação do processo de classificação e
convocação dos candidatos no sistema ENARE. Tão logo haja confirmação do funcionamento adequado
do sistema o processo de convocação local e matrículas será retomado.

Atenciosamente,

Profa Dra Silvana Gama Florencio Chachá

Coordenação COREME - UFSCar.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Gama Florencio Chacha, Coordenador(a), em
13/02/2025, às 08:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1744883 e o código CRC D7C55B11.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.001617/2025-47 SEI nº 1744883

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 14 Comunicado (1744883)         SEI 23112.001617/2025-47 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1744883&crc=D7C55B11

	Ofício 14 Comunicado (1744883)